

# 白沙统计月报

2025年4月



白沙黎族自治县统计局编

二〇二五年五月二十八日



全县经济指标

2025年4月

| 项 目             | 单位   | 本月      | 本月止<br>累 计 | 增长（%） |       | 在全省<br>排 名 |
|-----------------|------|---------|------------|-------|-------|------------|
|                 |      |         |            | 本 月   | 累 计   |            |
| 一、规模以上工业总产值     | 万元   | ——      | ——         | 7.8   | 9.1   |            |
| 规模以上工业增加值       | 万元   | ——      | ——         | 9.2   | 2.6   | 第 12       |
| 二、货物周转量         | 万吨公里 | 168.42  | 576.08     | 26.1  | 18.9  |            |
| 旅客周转量           | 万人公里 | 318.75  | 1291.95    | -6.7  | -8.3  |            |
| 三、邮政业务总量        | 万元   | 182.17  | 819.62     | 16.4  | 3.3   |            |
| 四、社会消费品零售总额     | 万元   | 16870   | 56231      | 3.2   | 1.3   | 第 9        |
| 限额以上社会消费品零售额    | 万元   | 381.7   | 1620.4     | 20.3  | 10.1  |            |
| 限额以上批发和零售业商品销售额 | 万元   | 366.7   | 2394.3     | -23.6 | -29.4 |            |
| 限额以上住宿营业额       | 万元   | 229.4   | 601.9      | 279.8 | 187.3 |            |
| 五、货物进出口总额       | 万元   | 39.58   | 139.65     | -45.8 | 11.3  | 第 12       |
| 服务进出口总额         | 万元   | 2.50    | 7.33       | -62.4 | 10.4  | 第 12       |
| 六、接待旅游过夜人数      | 万人   | 5.37    | 24.34      | 38.1  | 7.6   | 第 2        |
| 七、固定资产投资总额      | 万元   | ——      | ——         | -29.0 | -60.8 | 第 18       |
| #房地产开发投资        | 万元   | 820     | 4455       | 124.0 | 3.6   | 第 5        |
| 八、地方一般公共预算收入    | 万元   | 1191    | 7021       | -4.6  | 2.9   | 第 12       |
| 地方一般公共预算支出      | 万元   | 27198   | 113203     | -7.4  | 2.5   | 第 12       |
| 九、金融机构本外币存款期末余额 | 万元   | 1059144 | ——         | 9.7   | ——    |            |
| 金融机构本外币贷款期末余额   | 万元   | 621980  | ——         | 5.0   | ——    |            |



全县常住居民生活收支情况

2025年一季度

单位：元

| 项 目           | 2025年 | 2024年 | 增长（%） |
|---------------|-------|-------|-------|
| 一、人均可支配收入（元）  | 7399  | 6994  | 5.8   |
| （一）工资性收入      | 3915  | 3731  | 4.9   |
| （二）家庭经营净收入    | 1962  | 1772  | 10.7  |
| （三）财产净收入      | 103   | 99    | 3.8   |
| （四）转移净收入      | 1420  | 1392  | 2.0   |
| 二、人均生活消费支出（元） | 5572  | 5362  | 3.9   |
| （一）食品烟酒       | 2308  | 2228  | 3.6   |
| （二）衣着         | 378   | 353   | 7.3   |
| （三）居住         | 734   | 762   | -3.7  |
| （四）生活用品及服务    | 374   | 347   | 7.9   |
| （五）交通通信       | 712   | 655   | 8.7   |
| （六）教育文化娱乐     | 773   | 735   | 5.2   |
| （七）医疗保健       | 216   | 212   | 1.5   |
| （八）其他用品和服务    | 78    | 71    | 9.1   |

## 城镇常住居民生活收支情况

| 2025年一季度      |       |       | 单位：元  |
|---------------|-------|-------|-------|
| 项 目           | 2025年 | 2024年 | 增长（%） |
| 一、人均可支配收入（元）  | 10672 | 10171 | 4.9   |
| （一）工资性收入      | 7005  | 6608  | 6.0   |
| （二）家庭经营净收入    | 1442  | 1350  | 6.8   |
| （三）财产净收入      | 179   | 172   | 4.1   |
| （四）转移净收入      | 2046  | 2041  | 0.2   |
| 二、人均生活消费支出（元） | 7371  | 7257  | 1.6   |
| （一）食品烟酒       | 2704  | 2677  | 1.0   |
| （二）衣着         | 416   | 404   | 3.0   |
| （三）居住         | 1006  | 1102  | -8.7  |
| （四）生活用品及服务    | 640   | 616   | 3.9   |
| （五）交通通信       | 1284  | 1201  | 6.9   |
| （六）教育文化娱乐     | 946   | 860   | 10.0  |
| （七）医疗保健       | 224   | 259   | -13.5 |
| （八）其他用品和服务    | 151   | 138   | 9.4   |



农村常住居民生活收支情况

| 2025年一季度      |       |       | 单位：元  |
|---------------|-------|-------|-------|
| 项 目           | 2025年 | 2024年 | 增长（%） |
| 一、人均可支配收入（元）  | 5625  | 5272  | 6.7   |
| （一）工资性收入      | 2239  | 2171  | 3.1   |
| （二）家庭经营净收入    | 2244  | 2001  | 12.1  |
| （三）财产净收入      | 62    | 60    | 3.3   |
| （四）转移净收入      | 1080  | 1040  | 3.8   |
| 二、人均生活消费支出（元） | 4597  | 4335  | 6.1   |
| （一）食品烟酒       | 2093  | 1984  | 5.5   |
| （二）衣着         | 358   | 325   | 10.2  |
| （三）居住         | 586   | 577   | 1.6   |
| （四）生活用品及服务    | 230   | 201   | 14.4  |
| （五）交通通信       | 402   | 359   | 12.0  |
| （六）教育文化娱乐     | 679   | 667   | 1.8   |
| （七）医疗保健       | 211   | 187   | 12.8  |
| （八）其他用品和服务    | 38    | 35    | 8.6   |

## 规模以上工业总产值、销售产值及工业产品产量

| 项 目             | 2025年4月 |       |       |       | 单位：万元 |       |
|-----------------|---------|-------|-------|-------|-------|-------|
|                 | 2025年   |       | 2024年 |       | 增长（%） |       |
|                 | 本月      | 累 计   | 本月    | 累 计   | 本 月   | 累 计   |
| 一、工业总产值（当年价格）   | ——      | ——    | ——    | ——    | 7.8   | 9.1   |
| 1、轻工业           | ——      | ——    | ——    | ——    | 39.3  | -6.9  |
| 2、重工业           | ——      | ——    | ——    | ——    | 5.5   | 10.6  |
| 在总计中：国有企业       | ——      | ——    | ——    | ——    | -0.4  | -4.6  |
| 民营企业            | ——      | ——    | ——    | ——    | 35.1  | 49.6  |
| #私营企业           | ——      | ——    | ——    | ——    | 35.1  | 49.6  |
| 在合计中：木材加工和木制品业  | ——      | ——    | ——    | ——    | 16.6  | 27.8  |
| 非金属矿物制品业        | ——      | ——    | ——    | ——    | 63.3  | 97.0  |
| 电力供应业           | ——      | ——    | ——    | ——    | -4.4  | -4.3  |
| 二、工业销售产值（当年价格）  | 4023    | 15494 | 3667  | 14030 | 9.7   | 10.4  |
| 三、工业销售率（%）      | 108.7   | 110.2 | 106.8 | 108.9 | 1.9   | 1.4   |
| 四、规上工业增加值（当年价格） | ——      | ——    | ——    | ——    | 9.2   | 2.6   |
| 五、主要工业产品产量      |         |       |       |       |       |       |
| 非金属矿物制品（立方米）    | 12069   | 67590 | 7145  | 30699 | 68.9  | 120.2 |
| 电力供应（万千瓦时）      | 4126    | 14571 | 4631  | 15060 | -10.9 | -3.2  |
| 六、工业能源消费量（吨标准煤） | —       | 334   | —     | 488   | —     | -31.6 |



客货运输完成情况

2025年4月

| 项 目         | 2025年  |         | 2024年  |         | 增长（%） |       |
|-------------|--------|---------|--------|---------|-------|-------|
|             | 本月     | 累计      | 本月     | 累计      | 本月    | 累计    |
| 货运量(万吨)     | 3.34   | 11.74   | 2.61   | 9.46    | 28.2  | 24.0  |
| 货物周转量(万吨公里) | 168.42 | 576.08  | 133.61 | 484.56  | 26.1  | 18.9  |
| 客运量(万人)     | 1.54   | 6.34    | 1.72   | 9.16    | -10.7 | -30.8 |
| 旅客周转量(万人公里) | 318.75 | 1291.95 | 341.49 | 1408.90 | -6.7  | -8.3  |

邮政业务总量

2025年4月

| 项 目        | 2025年  |        | 2024年  |        | 增长（%） |       |
|------------|--------|--------|--------|--------|-------|-------|
|            | 本月     | 累计     | 本月     | 累计     | 本月    | 累计    |
| 邮政业务总量(万元) | 182.17 | 819.62 | 156.46 | 793.29 | 16.4  | 3.3   |
| #函件（千件）    | 0.50   | 1.08   | 0.45   | 0.94   | 11.1  | 14.9  |
| 包裹（千件）     | 13.19  | 45.22  | 14.89  | 52.20  | -11.4 | -13.4 |
| 报纸（千份）     | 192.68 | 755.91 | 203.02 | 808.38 | -5.1  | -6.5  |
| 特快专递（千件）   | 3.05   | 24.57  | 6.64   | 21.85  | -54.1 | 12.4  |



限额以上社会消费品零售额

| 2025年4月     |       |        |       |        |       | 单位：万元 |  |
|-------------|-------|--------|-------|--------|-------|-------|--|
| 项 目         | 2025年 |        | 2024年 |        | 增长（%） |       |  |
|             | 本月    | 累计     | 本月    | 累计     | 本月    | 累计    |  |
| 社会消费品零售额    | 381.7 | 1620.4 | 317.2 | 1471.4 | 20.3  | 10.1  |  |
| 一、按销售单位所在地分 |       |        |       |        |       |       |  |
| 1、城镇        | 381.7 | 1620.4 | 317.2 | 1471.4 | 20.3  | 10.1  |  |
| 2、农村        |       |        |       |        |       |       |  |

限额以上批发和零售业商品销售情况

| 2025年4月 |       |        |       |        |        | 单位：万元 |  |
|---------|-------|--------|-------|--------|--------|-------|--|
| 项 目     | 2025年 |        | 2024年 |        | 增长（%）  |       |  |
|         | 本月    | 累计     | 本月    | 累计     | 本月     | 累计    |  |
| 销售额总计   | 366.7 | 2394.3 | 479.7 | 3389.7 | -23.6  | -29.4 |  |
| 一、批发业   | 0.0   | 889.6  | 169.6 | 1930.2 | -100.0 | -53.9 |  |
| 二、零售业   | 366.7 | 1504.7 | 310.1 | 1459.5 | 18.3   | 3.1   |  |

限额以上住宿和餐饮业经营情况

| 2025年4月      |       |       |       |       |         | 单位：万元   |  |
|--------------|-------|-------|-------|-------|---------|---------|--|
| 项 目          | 2025年 |       | 2024年 |       | 增长（%）   |         |  |
|              | 本月    | 累计    | 本月    | 累计    | 本月      | 累计      |  |
| 一、住宿业营业额     | 229.4 | 601.9 | 60.4  | 209.5 | 279.8   | 187.3   |  |
| #客房收入        | 100.4 | 371.4 | 52.9  | 196.4 | 89.8    | 89.1    |  |
| 餐费收入         | 14.9  | 112.8 | 6.7   | 10.5  | 122.4   | 974.3   |  |
| 商品销售额        | 0.1   | 3.7   | 0.6   | 1.8   | -83.3   | 105.6   |  |
| 其他收入         | 114.0 | 114.0 | 0.2   | 0.8   | 56900.0 | 14150.0 |  |
| 二、餐饮业营业额     | 0.0   | 0.0   | 0.0   | 0.0   |         |         |  |
| #餐费收入和商品销售收入 | 0.0   | 0.0   | 0.0   | 0.0   |         |         |  |



限额以上商品零售额

2025年4月 单位：万元

| 项 目           | 2025年 |        | 2024年 |        | 增长（%） |       |
|---------------|-------|--------|-------|--------|-------|-------|
|               | 本月    | 累计     | 本月    | 累计     | 本月    | 累计    |
| 合 计           | 366.8 | 1507.6 | 310.5 | 1460.6 | 18.1  | 3.2   |
| 一、粮油、食品类      | 169.5 | 720.3  | 146.4 | 700.9  | 15.8  | 2.8   |
| #粮油类          | 58.4  | 266.9  | 57.2  | 259.9  | 2.1   | 2.7   |
| 肉禽蛋类          | 58.8  | 170.0  | 34.1  | 140.2  | 72.4  | 21.3  |
| 水产品类          | 7.0   | 44.1   | 13.4  | 59.7   | -47.8 | -26.1 |
| 蔬菜类           | 19.4  | 59.0   | 16.8  | 67.6   | 15.5  | -12.7 |
| 干鲜果品类         | 15.5  | 84.6   | 13.5  | 90.0   | 14.8  | -6.0  |
| 二、饮料类         | 34.2  | 205.1  | 39.5  | 227.8  | -13.4 | -10.0 |
| 三、烟酒类         | 17.6  | 75.6   | 15.8  | 78.8   | 11.4  | -4.1  |
| 四、服装鞋帽、针、纺织品类 | 18.3  | 80.0   | 16.2  | 77.0   | 13.0  | 3.9   |
| 1、服装类         | 4.6   | 19.3   | 3.9   | 17.7   | 17.9  | 9.0   |
| 2、鞋帽类         | 6.6   | 28.8   | 5.8   | 28.0   | 13.8  | 2.9   |
| 3、针纺织品类       | 7.1   | 31.9   | 6.5   | 31.3   | 9.2   | 1.9   |
| 五、化妆品类        | 12.4  | 52.5   | 12.2  | 56.2   | 1.6   | -6.6  |
| 六、日用品类        | 42.3  | 189.1  | 41.0  | 197.8  | 3.2   | -4.4  |
| 七、五金、电料类      | 10.1  | 52.4   | 10.7  | 47.8   | -5.6  | 9.6   |
| 八、体育、娱乐用品类    | 9.4   | 36.9   | 7.4   | 31.6   | 27.0  | 16.8  |
| 九、书报杂志类       | 51.1  | 79.5   | 19.3  | 32.5   | 164.8 | 144.6 |
| 十、家用电器和音像器材类  | 0.2   | 0.2    | 0.2   | 0.2    | 0.0   | 0.0   |
| 十一、文化办公用品类    | 0.2   | 0.7    | 0.0   | 0.5    |       | 40.0  |
| 十二、其他         | 1.5   | 15.3   | 1.8   | 9.5    | -16.7 | 61.1  |

# 固定资产投资完成额

2025年4月

| 项 目                   | 增长 (%) |
|-----------------------|--------|
| 一、固定资产投资总额            | -60.8  |
| #房地产开发投资              | 3.6    |
| #基础设施投资               | -37.0  |
| 1、按三次产业分              |        |
| 第一产业                  | -33.9  |
| 第二产业                  | -95.6  |
| 第三产业                  | -23.9  |
| 2、按构成分                |        |
| # 建筑安装工程              | -63.4  |
| 设备工器具购置               | -96.9  |
| 其他费用                  | 44.7   |
| 3、按国民经济行业分            |        |
| (1) 农林牧渔业             | -33.9  |
| (2) 制造业               | -97.4  |
| (3) 电力、热力、燃气及水的生产和供应业 | -83.4  |
| (4) 交通运输、邮政业          | -57.1  |
| (5) 住宿和餐饮业            | -24.5  |
| (6) 信息传输、计算机服务业       | 9.8    |
| (7) 房地产业              | -37.9  |
| (8) 租赁和商务服务业          | 13.0   |
| (9) 水利、环境和公共设施管理业     | 12.0   |
| (10) 居民服务及其他居民服务      | -35.4  |
| (11) 教育               | -83.8  |
| (12) 卫生和社会工作          | -20.5  |
| (13) 文化、体育和娱乐业        | 134.6  |
| 二、施工项目个数 (个)          | -39.2  |
| 本年新开工项目               | -36.4  |
| 本年投产项目个数              | 33.3   |

# 房地产开发投资完成情况

2025年4月

单位：万元

| 项 目               | 本年<br>累计 | 上年同期<br>累 计 | 增长（%）  |
|-------------------|----------|-------------|--------|
| 一、房地产开发投资总额       | 4455     | 4299        | 3.6    |
| 1、按工程用途分          |          |             |        |
| 住宅                | 308      | 2810        | -89.0  |
| 办公楼               | 341      | 0           |        |
| 商业营业用房            | 3102     | 722         | 329.6  |
| 其他                | 704      | 767         | -8.2   |
| 按构成分              |          |             |        |
| 建筑工程              | 3395     | 2508        | 35.4   |
| 安装工程              | 8        | 613         | -98.7  |
| 设备工器具购置           | 0        | 313         | -100.0 |
| 其他                | 1052     | 865         | 21.6   |
| #土地购置费            | 0        | 0           |        |
| 2、本年财务资金来源小计      | 17720    | 9465        | 87.2   |
| 国内贷款              | 0        | 2952        | -100.0 |
| 利用外资              | 0        | 0           |        |
| 自筹资金              | 2860     | 2261        | 26.5   |
| 其他资金              | 14860    | 4252        | 249.5  |
| 二、本年新增固定资产        | 0        | 0           |        |
| 三、施工项目个数（个）       | 0        | 19          | -100.0 |
| #本年新开工项目          | 1        | 0           |        |
| 四、投产项目个数          | 0        | 0           |        |
| 五、房屋施工面积（万平方米）    | 33.44    | 45.35       | -26.3  |
| #本年新开工            | 0.00     | 0.00        |        |
| 六、新建商品房销售面积（万平方米） | 0.33     | 0.60        | -45.8  |
| 七、新建商品房销售额（万元）    | 1819     | 3876        | -53.1  |

## 地方一般公共预算收入情况

| 项 目            | 2025年4月 |       |       |        | 单位：万元  |        |
|----------------|---------|-------|-------|--------|--------|--------|
|                | 2025年   |       | 2024年 |        | 增长（%）  |        |
|                | 本月      | 累计    | 本月    | 累计     | 本月     | 累计     |
| 一、地方一般公共预算收入   | 1191    | 7021  | 1249  | 6824   | -4.6   | 2.9    |
| 其中：1、税务征收部门收入  | 1047    | 3945  | 1151  | 3945   | -9.0   | 0.0    |
| 2、财政征收部门收入     | 144     | 3076  | 98    | 2879   | 46.9   | 6.8    |
| 1、税收收入         | 1047    | 3945  | 1151  | 3945   | -9.0   | 0.0    |
| 增值税            | 355     | 1333  | 343   | 1319   | 3.5    | 1.1    |
| 企业所得税          | 129     | 470   | 126   | 545    | 2.4    | -13.8  |
| 个人所得税          | -8      | 152   | 10    | 121    | -180.0 | 25.6   |
| 资源税            | 19      | 33    | 2     | 3      | 850.0  | 1000.0 |
| 城市维护建设税        | 39      | 134   | 39    | 143    | 0.0    | -6.3   |
| 房产税            | 133     | 275   | 132   | 277    | 0.8    | -0.7   |
| 印花税            | 8       | 77    | 11    | 57     | -27.3  | 35.1   |
| 城镇土地使用税        | 181     | 390   | 178   | 357    | 1.7    | 9.2    |
| 土地增值税          | 35      | 224   | 15    | 168    | 133.3  | 33.3   |
| 车船税            | 28      | 111   | 27    | 116    | 3.7    | -4.3   |
| 耕地占用税          | 13      | 119   | 143   | 452    | -90.9  | -73.7  |
| 契税             | 98      | 607   | 123   | 357    | -20.3  | 70.0   |
| 环保税            | 3       | 6     | 2     | 6      | 50.0   | 0.0    |
| 其他税收收入         | 14      | 14    | 0     | 24     |        | -41.7  |
| 2、非税收入         | 144     | 3076  | 98    | 2879   | 46.9   | 6.8    |
| 专项收入           | 36      | 142   | 46    | 159    | -21.7  | -10.7  |
| #教育费附加         | 23      | 83    | 23    | 89     | 0.0    | -6.7   |
| 行政性收费收入        | 44      | 386   | 31    | 256    | 41.9   | 50.8   |
| 罚没收入           | 64      | 2295  | 2     | 1962   | 3100.0 | 17.0   |
| 国有资源(资产)有偿使用收入 | 0       | 253   | 19    | 253    |        | 0.0    |
| 捐赠收入           | 0       | 0     | 0     | 246    |        |        |
| 政府住房基金收入       | 0       | 0     | 0     | 0      |        |        |
| 其他收入           | 0       | 0     | 0     | 3      |        |        |
| 二、省级调拨补助收入     | 28000   | 81000 | 35500 | 129540 | -21.1  | -37.5  |



地方一般公共预算支出情况

| 项 目         | 2025年4月 |        |       |        | 单位：万元 |       |
|-------------|---------|--------|-------|--------|-------|-------|
|             | 2025年   |        | 2024年 |        | 增长（%） |       |
|             | 本月      | 累计     | 本月    | 累计     | 本月    | 累计    |
| 地方一般公共预算支出  | 27198   | 113203 | 29364 | 110492 | -7.4  | 2.5   |
| #民生支出       | 21292   | 89423  | 24274 | 90140  | -12.3 | -0.8  |
| #一般公共服务支出   | 2826    | 13729  | 3184  | 13252  | -11.2 | 3.6   |
| 国防支出        | 14      | 14     | 0     | 0      |       |       |
| 公共安全支出      | 1673    | 5596   | 1056  | 4307   | 58.4  | 29.9  |
| 教育支出        | 6354    | 22186  | 7042  | 22435  | -9.8  | -1.1  |
| 科学技术支出      | 40      | 261    | 49    | 245    | -18.4 | 6.5   |
| 文化旅游体育与传媒支出 | 413     | 1856   | 914   | 1857   | -54.8 | -0.1  |
| 社会保障和就业支出   | 5680    | 23990  | 5355  | 18374  | 6.1   | 30.6  |
| 卫生健康支出      | 2496    | 10085  | 2560  | 9400   | -2.5  | 7.3   |
| 节能环保支出      | 443     | 2349   | 271   | 4766   | 63.5  | -50.7 |
| 城乡社区事务支出    | 774     | 4749   | 1555  | 5067   | -50.2 | -6.3  |
| 农林水务事务支出    | 4088    | 19531  | 5748  | 24494  | -28.9 | -20.3 |
| 交通运输支出      | 235     | 1344   | 206   | 792    | 14.1  | 69.7  |
| 资源勘探电力信息等事务 | 144     | 253    | 22    | 78     | 554.5 | 224.4 |
| 商业服务业等事务    | 80      | 672    | 31    | 120    | 158.1 | 460.0 |
| 金融支出        | 23      | 23     |       |        |       |       |
| 自然资源海洋气象等支出 | 122     | 767    | 66    | 327    | 84.8  | 134.6 |
| 住房保障支出      | 798     | 3110   | 607   | 2882   | 31.5  | 7.9   |
| 粮油物资储备管理事务  | 11      | 223    | 16    | 73     | -31.3 | 205.5 |
| 灾害防治及应急管理支出 | 270     | 1005   | 102   | 637    | 164.7 | 57.8  |
| 债务付息支出      | 714     | 1460   | 580   | 1386   | 23.1  | 5.3   |

# 政府性基金收支情况

| 2025年4月            |       |       |       |       | 单位：万元  |       |
|--------------------|-------|-------|-------|-------|--------|-------|
| 项 目                | 2025年 |       | 2024年 |       | 增长（%）  |       |
|                    | 本月    | 累计    | 本月    | 累计    | 本月     | 累计    |
| 政府性基金收入合计          | 553   | 2753  | 64    | 949   | 764.1  | 190.1 |
| 彩票发行机构和彩票销售机构的业务费用 | 0     | 1     | 0     | 1     |        | 0.0   |
| 国有土地使用权出让金收入       | 544   | 2610  | 61    | 935   | 791.8  | 179.1 |
| 国有土地收益基金收入         | 0     | 77    | 0     | 0     |        |       |
| 彩票公益金收入            | 9     | 45    | 3     | 13    | 200.0  | 246.2 |
| 农业土地开发资金收入         | 0     | 20    | 0     | 0     |        |       |
| 政府性基金支出合计          | 1996  | 11406 | 537   | 13739 | 271.7  | -17.0 |
| 文化旅游体育与传媒支出        | 0     | 1     | 0     | 0     |        |       |
| 城乡社区事务             | 927   | 1522  | 52    | 7941  | 1682.7 | -80.8 |
| 农林水事务              | 598   | 667   | 77    | 439   | 676.6  | 51.9  |
| 债务付息支出             | 413   | 966   | 93    | 389   | 344.1  | 148.3 |
| 自然资源海洋气象等支出        | 0     | 57    | 0     | 0     |        |       |
| 其他                 | 58    | 8193  | 315   | 4970  | -81.6  | 64.8  |



## 金融机构本外币存贷款余额

2025年4月

单位：万元

| 项 目               | 本月末            | 上月末            | 上年同期          | 比上月末<br>增长(%) | 同 比<br>增长(%) |
|-------------------|----------------|----------------|---------------|---------------|--------------|
| <b>一、各项银行存款余额</b> | <b>1059144</b> | <b>1061178</b> | <b>965569</b> | <b>-0.2</b>   | <b>9.7</b>   |
| （一）境内存款           | 1058809        | 1060808        | 965216        | -0.2          | 9.7          |
| 1. 住户存款           | 852848         | 850343         | 744668        | 0.3           | 14.5         |
| （1）活期存款           | 354992         | 356557         | 311313        | -0.4          | 14.0         |
| （2）定期及其他存款        | 497856         | 493786         | 433355        | 0.8           | 14.9         |
| 2. 非金融企业存款        | 75752          | 83214          | 95649         | -9.0          | -20.8        |
| （1）活期存款           | 71758          | 77380          | 71416         | -7.3          | 0.5          |
| （2）定期及其他存款        | 3994           | 5834           | 24233         | -31.5         | -83.5        |
| 3. 广义政府存款         | 119335         | 116505         | 114042        | 2.4           | 4.6          |
| （1）财政性存款          | 38636          | 37924          | 20942         | 1.9           | 84.5         |
| （2）机关团体存款         | 80699          | 78582          | 93100         | 2.7           | -13.3        |
| 4. 非银行业金融机构存款     | 10874          | 10747          | 10857         | 1.2           | 0.2          |
| （二）境外存款           | 335            | 370            | 353           | -9.4          | -5.1         |
| <b>二、各项银行贷款余额</b> | <b>621980</b>  | <b>633121</b>  | <b>592267</b> | <b>-1.8</b>   | <b>5.0</b>   |
| （一）境内贷款           | 621980         | 633121         | 592267        | -1.8          | 5.0          |
| 1. 住户贷款           | 224999         | 223822         | 206287        | 0.5           | 9.1          |
| （1）短期贷款           | 25140          | 24320          | 26664         | 3.4           | -5.7         |
| 消费贷款              | 5660           | 5701           | 8202          | -0.7          | -31.0        |
| 经营贷款              | 19480          | 18619          | 18462         | 4.6           | 5.5          |
| （2）中长期贷款          | 199859         | 199501         | 179623        | 0.2           | 11.3         |
| 消费贷款              | 80240          | 79013          | 68265         | 1.6           | 17.5         |
| 经营贷款              | 119619         | 120489         | 111358        | -0.7          | 7.4          |
| 2. 非金融企业及机关团体贷款   | 396981         | 409299         | 385980        | -3.0          | 2.9          |
| （1）短期贷款           | 26596          | 28176          | 37866         | -5.6          | -29.8        |
| （2）中长期贷款          | 370385         | 369135         | 321667        | 0.3           | 15.1         |
| （3）票据融资           | 0              | 11988          | 26447         | -100.0        | -100.0       |
| （二）境外贷款           | 0              | 0              | 0             |               |              |



## 金融机构人民币存贷款余额

| 项 目               | 2025年4月        |                |               | 单位：万元         |              |
|-------------------|----------------|----------------|---------------|---------------|--------------|
|                   | 本月末            | 上月末            | 上年同期          | 比上月末<br>增长(%) | 同 比<br>增长(%) |
| <b>一、各项银行存款余额</b> | <b>1059041</b> | <b>1061088</b> | <b>965529</b> | -0.2          | 9.7          |
| （一）境内存款           | 1058706        | 1060718        | 965176        | -0.2          | 9.7          |
| 1. 住户存款           | 852752         | 850263         | 744637        | 0.3           | 14.5         |
| （1）活期存款           | 354912         | 356492         | 311295        | -0.4          | 14.0         |
| （2）定期及其他存款        | 497840         | 493771         | 433342        | 0.8           | 14.9         |
| 2. 非金融企业存款        | 75745          | 83204          | 95640         | -9.0          | -20.8        |
| （1）活期存款           | 71751          | 77371          | 71407         | -7.3          | 0.5          |
| （2）定期及其他存款        | 3994           | 5834           | 24233         | -31.5         | -83.5        |
| 3. 广义政府存款         | 119335         | 116505         | 114042        | 2.4           | 4.6          |
| （1）财政性存款          | 38636          | 37924          | 20942         | 1.9           | 84.5         |
| （2）机关团体存款         | 80699          | 78582          | 93100         | 2.7           | -13.3        |
| 4. 非银行业金融机构存款     | 10874          | 10747          | 10857         | 1.2           | 0.2          |
| （二）境外存款           | 335            | 370            | 353           | -9.4          | -5.1         |
| <b>二、各项银行贷款余额</b> | <b>621980</b>  | <b>633121</b>  | <b>592267</b> | <b>-1.8</b>   | <b>5.0</b>   |
| （一）境内贷款           | 621980         | 633121         | 592267        | -1.8          | 5.0          |
| 1. 住户贷款           | 224999         | 223822         | 206287        | 0.5           | 9.1          |
| （1）短期贷款           | 25140          | 24320          | 26664         | 3.4           | -5.7         |
| 消费贷款              | 5660           | 5701           | 8202          | -0.7          | -31.0        |
| 经营贷款              | 19480          | 18619          | 18462         | 4.6           | 5.5          |
| （2）中长期贷款          | 199859         | 199501         | 179623        | 0.2           | 11.3         |
| 消费贷款              | 80240          | 79013          | 68265         | 1.6           | 17.5         |
| 经营贷款              | 119619         | 120489         | 111358        | -0.7          | 7.4          |
| 2. 非金融企业及机关团体贷款   | 396981         | 409299         | 385980        | -3.0          | 2.9          |
| （1）短期贷款           | 26596          | 28176          | 37866         | -5.6          | -29.8        |
| （2）中长期贷款          | 370385         | 369135         | 321667        | 0.3           | 15.1         |
| （3）票据融资           | 0              | 11988          | 26447         | -100.0        | -100.0       |
| （二）境外贷款           | 0              | 0              | 0             |               |              |



全省主要经济指标

2025年4月

| 项 目                | 4 月      | 本月止<br>累 计 | 比上年同期增减% |      |
|--------------------|----------|------------|----------|------|
|                    |          |            | 本月       | 累计   |
| 一、规模以上工业增加值        |          |            | 14.9     | 11.2 |
| 二、全社会用电量（亿千瓦时）     | 43.31    | 159.59     | -7.4     | -0.5 |
| #工业用电量             | 15.47    | 58.77      | -1.9     | 1.5  |
| 三、货物运输周转量（亿吨公里）    | 1200.36  | 4194.01    | 17.7     | -2.1 |
| 四、旅客运输周转量（亿人公里）    | 78.28    | 327.11     | 15.9     | 15.3 |
| 五、货物吞吐量（万吨）        | 2097.69  | 7773.42    | 5.4      | 5.9  |
| 六、固定资产投资总额         |          |            | -2.3     | -1.4 |
| 非房地产开发投资           |          |            | 4.5      | 0.1  |
| 房地产开发投资(亿元)        | 65.90    | 342.11     | -14.4    | -4.8 |
| 七、新建商品房销售面积（万平方米）  | 71.65    | 268.30     | 17.7     | 19.0 |
| 八、新建商品房销售额（亿元）     | 134.99   | 494.80     | 35.1     | 37.2 |
| 九、社会消费品零售总额（亿元）    |          | 877.77     |          | 6.1  |
| 十、货物进出口总额（亿元）      | 199.40   | 809.02     | -14.8    | -7.6 |
| 十一、服务进出口总额（亿元）     | 56.70    | 216.26     | 8.0      | 19.2 |
| 十二、接待游客总人数（万人次）    | 704.44   | 4090.89    | 9.2      | 6.2  |
| #接待过夜游客（万人次）       | 531.55   | 2648.54    | 6.5      | 4.8  |
| 十三、旅游总花费（亿元）       | 150.82   | 904.96     | 9.8      | 6.6  |
| 十四、地方一般公共预算收入(亿元)  | 83.37    | 359.15     | 9.8      | 3.8  |
| #地方税收收入            | 74.44    | 282.19     | 16.7     | 6.6  |
| 十五、地方一般公共预算支出（亿元）  | 171.37   | 779.67     | 20.5     | 10.8 |
| 十六、金融机构期末存款余额（亿元）  | 15099.31 |            | 11.1     |      |
| 十七、金融机构期末贷款余额（亿元）  | 13011.73 |            | 6.7      |      |
| 十八、居民消费价格指数        | 99.60    | 99.60      | -0.4     | -0.4 |
| 十九、工业生产者出厂价格指数     | 95.10    | 96.50      | -4.9     | -3.5 |
| 二十、环境空气质量优良率（%）    | 91.80    | 95.20      | -8.2     | -4.8 |
| 二十一、地级城市饮用水水源水质达标率 | 100.0    | 100.0      | 0.0      | 0.0  |
| 二十二、城镇内河（湖）水质达标率   | 94.1     | 94.2       | 0.3      | 5.1  |

注：本表中部分指标合计数与分项数有出入主要是由于四舍五入的原因，均未作机械调整。